
 

      OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  

     PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

A KRAJE STŘEDOČESKÉHO  
KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 
fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    

E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 

 

                    

 

  

 
 

Váš dopis značky/ze dne               Naše značka Vyřizuje/linka  V Praze dne 

 7.3.2025     SBS 12623/2025/OBÚ-02     Ing. Igor Degtjarev/389 17.3.2025 

                                                                                       obvodní báňský inspektor         

 

 

Věc: Informace k lomu Kuchařík poskytnuté dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen 

„OBÚ“ nebo „OBÚ v Kladně“) dne 7.03.2025 obdržel a pod č.j. SBS 10951/2025/OBÚ-02 

zaevidoval Vaši žádost o poskytnutí informací k lomu Kuchařík. 

 

OBÚ jakožto místně a věcně příslušný orgán statní báňské správy podle § 38 odst. 1 

písm. b) a § 41 odst. 2 písm. m) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 

báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), Vám  

ve shora uvedené věci poskytuje ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, následující informace: 

 

Lom Kuchařík se nachází na výhradním ložisku Roblín-Kuchařík v dobývacím prostoru 

Roblín (dále též DP Roblín), ve kterém je těžba přerušena a je zde ve smyslu § 10 odst. 6 zákona    

č. 61/1988 Sb. povolena hornická činnost podle plánu zajištění lomu Kuchařík na základě 

pravomocného rozhodnutí OBÚ v Kladně ze dne 21.1.1999 č.j. 7668/98/469.4/ULL/STŘ ve znění 

pravomocného rozhodnutí OBÚ v Kladně ze dne 4.7.2007 č.j. 03867/2007/02/001.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že na výhradním ložisku Roblín-Kuchařík jsou dosud evidovány 

geologické zásoby vápence ostatního a stavebního kamene, lze i nadále předpokládat budoucí 

využití cit. výhradního ložiska. V daném případě musí pak být pro jeho dobývání povolena nová 

hornická činnost podle plánu otvírky, přípravy a dobývání. V současné době však žádnou žádost od 

držitele DP Roblín o nové povolení hornické činnosti v cit. dobývacím prostoru OBÚ neobdržel       

a žádná další informace ohledně této problematiky mu není známá. 

  

Případné alternativní využití lomu Kuchařík k jakékoliv činnosti jiného charakteru v cit. 

lomu nepřichází v úvahu.  

 

Pří trvalém zastavení hornické činnosti v DP Roblín bude nutné podle § 10 odst. 5 zákona    

č. 61/1988 Sb., aby držitel DP Roblín provedl likvidaci lomu Kuchařík. Tuto likvidaci mu povolí ve 

smyslu § 10 odst. 6 zákona č. 61/1988 Sb. OBÚ v samostatném řízení.  

 



SBS 12623/2025/OBÚ-02 
 

 

 

2 

Podle § 10, odst. 6, zákona č. 61/1988 Sb. likvidaci hlavních důlních děl a lomů povoluje 

obvodní báňský úřad. Se žádostí o vydání cit. povolení předkládá organizace plán likvidace. 

V rámci řízení o povolení hornické činnosti podle plánu likvidace je součástí organizaci 

předkládaného plánu likvidace mimo jiné i plán sanace a rekultivace území dotčeného těžbou dle 

přílohy č. 6 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování   

a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem. 

 

OBÚ způsob rekultivace neschvaluje, a proto ani stávající plán rekultivace nemá k dispozici. 

Ve věci jeho zaslání se obraťte na místně příslušný dotčený orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu.  

 

Pro zrušení DP Roblín držitel cit. dobývacího prostoru musí požádat o odpis zbytkových 

zásob výhradního ložiska Roblín-Kuchařík. Podle § 14a, odst. 1, zákona č. 44/1988 Sb. (Horní 

zákon) odpisem zásob výhradních ložisek se rozumí jejich vynětí z evidence zásob nebo jejich 

převod ze zásob bilančních do zásob nebilančních. Podle § 14c, odst.1, zákona č. 44/1988 Sb. 

(Horní zákon) o návrhu na odpis zásob výhradního ložiska rozhoduje Ministerstvo průmyslu            

a obchodu po projednání s Českým báňským úřadem. 

  

 Až po ukončení hornické činnosti podle plánu likvidace a po odpisu zbytkových zásob cit. 

výhradního ložiska Ministerstvem průmyslu a obchodů lze zrušit v samostatném správním řízení 

dobývací prostor Roblín.  

  

 V současné době platí v lomu Kuchařík povolená hornická činnost podle výše uvedeného 

plánu zajištění. 

 

 Ochranné pásmo těžby nerostných surovin je definováno především v zákoně č. 44/1989 Sb. 

(Horní zákon) a v souvisejících prováděcích předpisech. Přesné stanovení ochranného pásma je 

v kompetenci OBÚ a vychází z geologických posudků a posouzení vlivu na životní prostředí (EIA). 

Cit. ochranné pásmo bude stanovené v případném samostatném správném řízení o novém povolení 

hornické činnosti.  

 

 Úkony správního orgánu v novém řízení o povolení hornické činnosti bude provádět 

oprávněná k tomu úřední osoba, pověřená předsedou OBÚ podle § 15 odst. 2 zákona č. 500/2024 

Sb. (Správní řád). Lhůty pro vydání rozhodnutí o povolení hornické činnosti stanoví § 71 odst. 1   

až 3 zákona č. 500/2024 Sb. (Správní řád). 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Vlastimil Neliba  

 předseda úřadu 

 (podepsáno elektronický) 

 

    
 


